
 
 

 

PORTARIA Nº 006/2023/UFSJ/PROEX, de 20 de outubro de 2023. 
 
 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi 
delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria n°003, de 09 de 
abril de 2021, - DOU de 12 de abril de 2021, combinada com a Portaria/Reitoria 
n°189, de 11 de maio de 2020,- DOU de 12 de maio de 2020 e considerando: 
 

- Resolução nº 005/2020/UFSJ/CONSU, de 15 de junho de 2020, em 
seu artigo 4º; 

 
- Resultado final do Edital 009/UFSJ/PROEX, de 29 de setembro de 

2023. 
 
 

RESOLVE: 
 

 

Art.1º Nomear, até 20.10.2025, como membro docente titular do Comitê 

de Desenvolvimento do Centro de Referência de Cultura Popular Max 

Justo Guedes (CDC-CMAX), instituído no âmbito da Pró-reitoria de Extensão 

e Cultura (PROEX) da UFSJ, o servidor: 

 

- ROGERIO ANTONIO PICOLI (DFIME) 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

São João del-Rei, 20 de outubro de 2023 
 
 
 

Francisco Ângelo Brinati 
Pró-Reitor de Extensão e Cultura UFSJ 

Presidente do Comitê de Desenvolvimento do Centro de Referência de Cultura 
Popular Max Justo Guedes (CDC) - Fortim dos Emboabas 


